
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 15. maj 2020 stillet følgende spørgs-

mål nr. 1074 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 1074:  

”Hvilken beredskabsplan har man arbejdet med fra statens side? Har man f.eks. ar-

bejdet ud fra den nuværende Beredskabsstyrelses planlægning for en pandemisk in-

fluenza, som meget virkelighedstro har et scenarie som ligner COVID-19?” 

 

Svar: 

Til brug for min besvarelse har Sundheds- og Ældreministeriet indhentet følgende bi-

drag fra Sundhedsstyrelsen, som har koordineret besvarelsen med de øvrige styrelser 

under Sundheds- og Ældreministeriet: 

 

”Beredskaďsstyrelsens udgivelse ”Beredskabsplanlægning for pandemisk influenza” 
er udarbejdet til aktører uden for sundhedssektoren, hvorfor denne vejledning ikke 

har været relevant at anvende for sundhedsmyndighederne som led i håndtering af 

COVID-19. 

 

Sundhedsmyndighedernes arbejde med håndtering af COVID-19 har taget udgangs-

punkt i de respektive styrelsers beredskabsplaner. Planerne er udarbejdet på bag-

grund af Beredskabsstyrelsens planlægningskonĐept ͛Helhedsorienteret ďeredskaďs-
planlægning” og er efter udarďejdelse godkendt af Beredskaďsstyrelsen. Planerne er 

lavet ud fra en all hazards tilgang og opbygget som en generisk plan med relevante 

bilag/delplaner. Det vil sige, at planen kan benyttes fleksibelt og ved alle typer af 

hændelser. 

 

Dertil har Sundhedsstyrelsens vejledning ͚Beredskab for pandemisk influenza͛ ligele-
des været anvendt. Vejledningen omhandler mere specifikt håndteringen af en pan-

demi i Danmark og sigter således mere direkte mod at minimere de menneskelige og 

samfundsmæssige omkostninger af en pandemi i Danmark.  

 

Ydermere har Lægemiddelstyrelsens Lægemiddelberedskabsplan, som beskriver akti-

vering af lægemiddelberedskabet i tilfælde af hændelser, som kan medføre ændrede 

krav til forbrug, forsyning og distribution af lægemidler og medicinsk udstyr til human 

brug været anvendt.” 

 

Jeg kan henholde mig til ovenstående bidrag, idet jeg samtidig bemærker, at COVID-

19 har givet sundhedsmyndighederne ny viden og erfaring inden for beredskab gene-

relt og håndtering af en pandemisk influenza i særdeleshed. Det er vigtigt, at vi i den 

kommende tid drager læring fra disse erfaringer, så vi er bedre rustet ved fremtidige 

sundhedskriser. 
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Side 2 

 

Med venlig hilsen 
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